ICONO  DECISIÓN  

Acuerdo N.° 063 de 2025: Autorizar a la Gerencia de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E. para adicionar los contratos de bienes y servicios que afectan 
el gasto de funcionamiento, por un valor de TRES MIL CIENTO CUARENTA MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
($3.140.271.289) M/CTE, con el fin de garantizar la continuidad de los procesos 
administrativos y de apoyo institucional. 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó la adición de contratos asociados al gasto de funcionamiento para 
asegurar la operación administrativa y el soporte a los servicios de salud. 

Acuerdo N.° 064 de 2025: Autorizar a la Gerencia de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E. para adicionar los contratos de bienes y servicios que afectan 
el gasto de operación, por un valor total de CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS 
($5.198.938.800), con el propósito de garantizar la continuidad de la prestación de los 
servicios asistenciales. 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó la adición de contratos correspondientes al gasto de operación para 
asegurar la continuidad y oportunidad en la prestación de los servicios de salud.

[...]

Acuerdo N.° 065 de 2025: Aprobar, “ad referéndum”, un ajuste en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025, por 
la suma de CINCO MIL CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($5.054.284.650). 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó el ajuste al presupuesto de ingresos para incorporar recursos derivados 
de convenios administrativos durante la vigencia 2025. 

Acuerdo N.° 066 de 2025: Aprobar un ajuste en el Presupuesto de Rentas e Ingresos de 
la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., para la vigencia fiscal 
2025, por valor de DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS ($2.341.721.290). 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó la incorporación de recursos destinados a la ejecución de convenios 
orientados a la atención psicosocial y programas priorizados. 

Acuerdo N.° 067 de 2025: Aprobar, “ad referéndum”, un ajuste en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., 
para la vigencia fiscal 2025, por la suma de NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA 
MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($9.760.052.082). 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó la incorporación de recursos para fortalecer la operación de equipos 
territoriales y la atención primaria en salud, en el marco de los convenios distritales. 

Acuerdo N.° 068 de 2025: Emitir concepto favorable al Anteproyecto de Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Gastos de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente 
E.S.E. para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 
2026, por la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL PESOS 
($659.445.741.000). 

Síntesis: La Junta Directiva otorgó concepto favorable al anteproyecto presupuestal 2026, permitiendo 
continuar su trámite ante las instancias distritales competentes. 

6. Varios  

Hospitalización Domiciliaria. 
Se presentó el informe del Programa de Hospitalización Domiciliaria, implementado desde julio de